
           ROMÂNIA 

    JUDEŢUL VASLUI 

MUNICIPIUL BÂRLAD 

   CONSILIUL LOCAL  

HOTĂRÂREA Nr.298/29.11.2013 

privind aprobarea inchirierii prin licitatie publica a unui spatiu in suprafata de          

4 mp situat in incinta Scolii Gimnaziale “George Tutoveanu”, cu destinatia  

“comercializare produse de patiserie”, in conformitate cu prevederile Legii nr.123/2008 

 

    avand in vedere solicitarea Scolii gimnaziale “George Tutoveanu” inregistrata la 

nr.18044 din 30.10.2013;   

    avand in vedere expunerea de motive a primarului;  

           avand in vedere raportul Serviciului Gospodarie Comunala si Locativa si  Asociatii 

de Proprietari din cadrul aparatului de specialitate al Primarului municipiului Barlad; 

avand in vedere raportul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 

Municipal Barlad;  

    potrivit prevederilor art. 861(3) din Legea Codului fiscal nr. 287/2009, republicata, 

cu modificarile si completarile ulterioare; 

           avand in vedere prevederile Legii nr.123/2008- pentru o alimentaţie sănătoasă în 

unităţile de învăţământ preuniversitar; 

in conformitate cu prevederile art.14, art. 15 si art. 16 alin. 2 din legea nr.213/1998 

privind bunurile proprietate publica, cu modificarile si completarile ulterioare;  

          in temeiul prevederilor art.36 alin. 2 lit.c, alin.5 lit.a si art.123, art.45 alin.3 din 

Legea nr.215/2001-privind administratia publica locala, republicata, cu modificarile si 

completarile ulterioare; 

 

Consiliul Local Municipal Bârlad, întrunit în sedinţă ordinară; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1- Se  aproba inchirierea prin licitatie publica a unui spatiu in suprafata de                 

4 mp situat in incinta Scolii Gimnaziale “George Tutoveanu”, cu destinatia  

“comercializare produse de patiserie”, in conformitate cu prevederile Legii nr.123/2008. 

Art.2-Pretul de pornire al licitatiei este de 60 lei/ mp/luna. 

          Art.3 -Contractul de inchiriere se va incheia  pe o perioada de un an cu posibilitate 

de prelungire. 

           Art.4- Cheltuielele cu utilitatile (energie electrica, apa, canalizare, salubritate) sunt 

in sarcina chiriasului. 

          Art.5-Prezenta hotărâre intră în vigoare de la data aducerii la cunoştinţă publică. 

          Art.6-Directorul Scolii Gimnaziale “George Tutoveanu” va asigura executarea 

prezentei hotărâri.            

  Data astăzi, 29.11.2013 
 

     Preşedinte de sedinţă,                                                                 Contrasemnează,                                                    

    Consilier,                                                                                       Secretar,     

    Chiţiga Marius Gianni                                                                      jr.Cătălin Haret   


